## **Conceptvs Chronographicvs De Concepta Sacra Deipara**

**Zoller, Joseph**

**Augustæ, Anno 1712**

XII. Tulit ergo Moyses uxorem suam, &c. reversusque est in Ægyptum.  
Exod. c. 4. v. 20.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-75950](#)

## De Conceptâ Sacrâ Deiparâ.

### CONCEPTUS XII.

#### §. I. Scriptura.

78. genITrIX VIrgo , à sCeLere eX-  
Cepta, VnIVersaLI CarCerIs  
perICVLo haVD eXpo-  
nenDa.

Exod. c. 4. v. 20. *Tulit ergo Moyses uxo-  
rem suam , & filios suos , & imposuit eos  
super asinum, reversusque est in Ægyptum.*

¶. 24. *P*Errecturus jubente Numinе Moy-  
ses, ex deserto Madian, in Ægyptum,  
nolebat domi relinquere  
Sephoram , uxorem suam dilectissimam ,  
sed teste S. Textu, *Tulit uxorem  
suam, & filios suos &c.* Verum inexpe-  
ctatus mox casus Moysi hoc in itinere  
constituto contigit ; ut enim Sacrae  
paginæ ulterius recensent : *Cum esset in  
itinere, in diversorio, occurrit ei Dominus,  
& volebat occidere eum.* Atque, ut totam  
Historiam compendio absolvamus ,

¶. 25. *Tulit illic Sephora acutissimam perram , &  
circumcidit præputium filij sui , tetigique pe-  
des ejus , & ait : ait Sponsus sanguinum tu-  
mibi es.* Hic non immerito admirari  
quis posset, quam ob causam tanta erga  
dilectissimum alijs servum suum Moy-  
sen, Divini Numinis exarserit indigna-  
tio? verum (juxta Augustinū, Theodo-  
retum, Eusebium Parisiensem, & Emis-  
fenum) alia certè ratio non fuit , nisi  
quòd Moyses, missus à DEO tanquam  
universalis captivi populi hebræi re-  
delector, è manu , & servitute Phara-  
onis, propriam secum Sponsam sumen-  
do, eam perfacile periculo paris capti-  
vitatis, ac diræ servitutis exponere po-  
tuisset, quod DEUS omnino indignum  
judicans, adeò in Moysen est exacer-  
batus , ut mortem illi fuerit in eodem  
itinere comminatus.

Hæc Historia perbellè immacula-  
tam Deiparæ conceptionem denotat :

si enim Lyrano fides, Sephora nil aliud  
significat, quām : *Tota pulchra*, fuit ergo  
præclara Virginis immaculatæ figura.  
Insuper in populo Judaico , sub diro  
Pharaonis jugo gemente , tota Adami  
Protoparentis nostri figurabatur poste-  
ritas, ut potè per originale peccatum in  
miseram infernalís Pharaonis captivi-  
tatem , diramque servitutem deducta.  
In Moysē autem, constituto ejusdem  
populi redemptore , præfigurabatur  
Christus, redemptor noster piissimus ,  
à Patre Cœlesti in terram demissus.  
Nolebat ergo Divina providentia, cha-  
rissimam Sephoram suam MARIAM ,  
dignissimam æterni Patris Filiam, Filij  
Matrem, Spiritus Sancti Sponsam , in-  
ter dæmonis servos , ac captivos , ullo  
momento numerari , commorari, pe-  
riclitari : imò voluit potius, diabolum  
ab illâ ligari ; ut enim ait S. Bruno : *Serm. de  
Virgo est , cui Dominus ligavit Leviatan.*  
Tria hic, ad rem nostram, hominum  
genera recenset Petrus Gregorius : *Alij, lib. de rebus  
publ. ait, liberi sunt, atque ingenui, qui nunquam  
servierunt : alijs liberti, qui servierunt, qui  
servituti fuerunt obnoxij, sed tamen per ma-  
numissionem libertatem sunt adepti : alijs servi  
semper manent.* Porro his suppositis, di-  
xit de libertis Martianus Imperator : *Ma-  
cula illis quædam & nota inter ingenuos re-  
manet, ut potè quod servi saltē fuerint.*  
Quod idem de spurijs legitimatis Bal-  
dus pronuntiat: *Spurius legitimatus, vel ali-  
quā ratione nobilitatus similis est agro curato à  
vulnere, cuius semper aliqua remanet cicatrix.*  
Ne ergò MARIA talis aliquando liberta  
dici posset, ne ullius quidem momenti  
spatio, vulneris originalis in illâ obser-  
varetur cicatrix, ne dæmonis captivi-  
tati, vel unico temporis punctulo sub-  
iijceretur, ac subjectionis tam turpis  
periculo obnoxia crederetur , nullam  
in Virgine genitrice servitutem DEUS

voluit, nullum vulnus, nullam labem, nullam turpitudinis notam, nullam maculam in MARIA admisit: Verè igitur Beata Sephora, *tota pulchra*, quia in ipso conceptionis suæ exordio, extra omne peccandi periculum, sine maculâ reperta, quæ in monte Calvariæ, ad pedes Filij sui crucifixi jugiter astans, meliori jure ad illum, quam Sephora ad Moysen maritum suum, dicere poterat: *Sponsus Sanguinum tu mibies, &c.* præservationem scilicet suam ab hoc ipso Christi sanguine præviso acceptam agnoscens. Hanc ergo pulcherriam Sephoram, Redemptoris nostri innocentissimi matrem innocentissimam, ab omnî scelere exceptam, nemo pertinaciter præsumat afferere, captivitatis diabolicae periculo expositam fuisse, nisi ipsem præsentissimo carceris æterni periculo exponi, diramque infernalîs Pharaonis servitutem, MARIA præsertim manum maternam subtrahente, subire velit, &c.

### §. 2. Authoritas.

#### 79. S.AntIoChVs,pVraMDICens.

*Nulli tamen possibile, ad tanæ virtutis per-*  
*tingere fafigium, nisi prædio juvetur,*  
*& erga D E U M charitatis, & animi*  
*de se quam modestissime sentientis, juxta*  
*testimonium Deiparæ, omnî laudum ge-*  
*nere celeberrima, nulli obnoxiae peccato.*

Homil. 21.

### §. 3. Ratio.

#### 80. Vlrgo Marla, ex proVerblo: *Vox popVLi, Vox DeI,* ILLibata.

**V**ox populi est vox DEI: Atqui vox populi est, Virginem MARIAM esse sine maculâ conceptam. Ergo eadem est vox DEI. maj. prob. Vox, quæ non est DEI, est errori, & falsitati obnoxia, cùm non correspondeat primæ veritati, ut Christus de seipso testatur: *Ego sum via, veritas, &c.* Ergo è contrario, quæ primæ veritati conformis est, erit vox DEI. Atqui talis est vox populi,

cùm credibile non sit, æterni Patris Filium Christum Dominum, populum totius Universi, & præcipue charissimam suam Sponsam, Ecclesiam Catholicam, perpetuo in errore constitutam derelinquere, nec eam corrigere, quod contingere, si vox populi non semper esset conformis primæ veritati, ut patet. Ergo &c. Probatur etiam min. Vox populi est, quod universi Orbis status, & conditio-nes tenent: Atqui Virginem MARIAM esse illibatam, & sine maculâ, inculcant Scripturæ, Pontifices, & Concilia, proclamant SS. Patres, Theologi Scholastici, diversique Religionum Ordines, diversis rationibus exornant, Juristæ per leges probant, Philosophi ex rationibus naturalibus deducunt, Rhetores orationibus perorant, huic piæ sententiæ nec Mahometani, nec gentiles dissentunt. Ergo vox populi, consequenter & DEI est, MARIAM esse sine maculâ conceptam, esse illibatam.